



เลขที่ FTE 003/2569

วันที่ 13 สิงหาคม 2569

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย : รายงานและงบการเงินระหว่างกาล สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานอ้างอิงตามข้อมูลจากงบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

หน่วย: ล้านบาท	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน (ม.ย.-มิ.ย.)			
	2569	2568	การเปลี่ยนแปลง	% เพิ่ม (ลด)
รายได้จากการขาย	302.73	198.34	104.39	52.63
รายได้จากงานโครงการและการให้บริการ	183.50	128.59	54.91	42.70
รวมรายได้จากการขายและบริการ	486.23	326.93	159.30	48.73
ต้นทุนขาย	216.69	142.21	74.48	52.37
ต้นทุนงานโครงการและการให้บริการ	153.21	101.72	51.49	50.62
รวมต้นทุนขายและบริการ	369.90	243.93	125.97	51.64
กำไรขั้นต้น	116.33	83.00	33.33	40.16
รายได้อื่น	1.47	5.83	(4.36)	(74.79)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	31.33	23.44	7.89	33.66
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	24.14	22.29	1.85	8.30
ต้นทุนทางการเงิน	1.15	1.20	(0.05)	(4.17)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)	2.21	(1.13)	3.34	295.58
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11.71	8.56	3.15	36.80
กำไรสำหรับงวด	47.26	34.47	12.79	37.10
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	23.92	25.39		
อัตรากำไรสุทธิ (%)	9.69	10.36		



หน่วย: ล้านบาท	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน (ม.ค.-มิ.ย.)			
	2569	2568	การเปลี่ยนแปลง	% เพิ่ม (ลด)
รายได้จากการขาย	581.05	394.79	186.26	47.18
รายได้จากงานโครงการและการให้บริการ	326.67	256.88	69.79	27.17
รวมรายได้จากการขายและบริการ	907.72	651.67	256.05	39.29
ต้นทุนขาย	419.18	282.82	136.36	48.21
ต้นทุนงานโครงการและการให้บริการ	269.63	203.39	66.24	32.57
รวมต้นทุนขายและบริการ	688.81	486.21	202.60	41.67
กำไรขั้นต้น	218.91	165.46	53.45	32.30
รายได้อื่น	2.84	6.74	(3.90)	(57.86)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	58.27	45.75	12.52	27.37
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	47.46	49.27	(1.81)	(3.67)
ต้นทุนทางการเงิน	2.32	2.43	(0.11)	(4.53)
กลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(5.37)	(7.43)	2.06	(27.73)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	23.98	17.25	6.73	39.01
กำไรสำหรับงวด	95.09	64.93	30.16	46.45
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	24.12	25.39		
อัตรากำไรสุทธิ (%)	10.44	9.86		

หมายเหตุ : 1) อัตรากำไรสุทธิคำนวณจากกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่บนงบการเงินรวม

2) หลักทศนิยมที่ระบุในการชี้แจงผลการดำเนินงานอาจแตกต่างกับงบการเงินของบริษัท เนื่องจากการปัดเศษทศนิยมเป็นสองตำแหน่ง และการเปลี่ยนหน่วยเป็นล้านบาท

รายได้จากการขายและบริการ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการเท่ากับ 486.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 159.30 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 48.73 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการเท่ากับ 907.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 256.05 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 39.29 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

โดยภาพรวม การเติบโตของรายได้ทั้งในงวดสามเดือนและหกเดือนสะท้อนให้เห็นถึง การเพิ่มขึ้นของปริมาณงานในมือ (Backlog) ที่ทยอยรับรู้เป็นรายได้ ประกอบกับความสามารถในการบริหารและเร่งรัดการดำเนินโครงการได้อย่างมีประสิทธิภาพ ในกลุ่มงานโรงงานอุตสาหกรรม, สถานีไฟฟ้าย่อย, งานค้ำเสาเข็มเตอร์ เป็นต้น ส่งผลให้บริษัทมีผลการดำเนินงานที่เติบโตกว่างวดเดียวกันของปีก่อน และมีแนวโน้มได้รับโครงการใหม่อย่างต่อเนื่อง



กำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 116.33 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 23.92 กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 33.33 ล้านบาท เนื่องจากยอดขายเพิ่มขึ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 218.91 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 24.12 กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 53.45 ล้านบาท เนื่องจากยอดขายเพิ่มขึ้น

ทั้งนี้อัตรากำไรขั้นต้นลดลงเล็กน้อย เนื่องจากการปรับเพิ่มขึ้นของราคาวัตถุดิบ ต้นทุนแรงงาน ค่ารับเหมาช่วง รวมถึงต้นทุนด้านโลจิสติกส์และการขนส่งสูงขึ้น

รายได้อื่น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทมีรายได้อื่นเท่ากับ 1.47 ล้านบาท ลดลง 4.36 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 74.79 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทมีรายได้อื่นเท่ากับ 2.84 ล้านบาท ลดลง 3.90 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 57.86 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

โดยปัจจัยหลักมาจากผลกระทบของความผันผวนจากอัตราแลกเปลี่ยน

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทมีต้นทุนในการจัดจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหารรวมเท่ากับ 55.47 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9.74 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 21.30

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทมีต้นทุนในการจัดจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหารรวมเท่ากับ 105.73 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10.71 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 11.27

บริษัทมีการเพิ่มจำนวนพนักงานเพื่อรองรับการเติบโตของธุรกิจ ส่งผลให้ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการขายเพิ่มขึ้น อย่างไรก็ตาม การเพิ่มขึ้นของต้นทุนดังกล่าวเป็นไปในทิศทางเดียวกับยอดขายที่ปรับตัวเพิ่มขึ้น

ต้นทุนทางการเงิน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทมีต้นทุนทางการเงินเท่ากับ 1.15 ล้านบาท ลดลง 0.05 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.17 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทมีต้นทุนทางการเงินเท่ากับ 2.32 ล้านบาท ลดลง 0.11 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.53 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

การรับรู้ต้นทุนทางการเงินดังกล่าวเกิดจากหนี้สินตามสัญญาเช่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า



ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทตั้งผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น 2.21 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.34 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 295.58 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทกลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น 5.37 ล้านบาท ลดลง 2.06 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 27.73 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทมีผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นโดยมีสาเหตุมาจากการตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้นสำหรับลูกหนี้การค้าที่มีอายุค้างชำระเกินกำหนด และลูกหนี้กลุ่มที่มีความเสี่ยงด้านการรับชำระหนี้ รวมถึงการพิจารณาตั้งสำรองตามหลักเกณฑ์ของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 (TFRS 9) ด้วยวิธี Simplified Model อย่างเคร่งครัด

อย่างไรก็ตาม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทมีการกลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น เนื่องจากบริษัทได้ดำเนินการติดตามและเร่งรัดการจัดเก็บหนี้อย่างเข้มงวด ส่งผลให้ลูกหนี้การค้าบางส่วนทยอยชำระคืนหนี้ที่ค้างชำระได้ดีขึ้น นอกจากนี้ บริษัทยังมีแผนการจัดเก็บเงินและติดตามหนี้อย่างต่อเนื่องในไตรมาสถัดไปเพื่อลดความเสี่ยงดังกล่าว

กำไรสุทธิ และอัตรากำไรสุทธิ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทมีกำไรสุทธิเท่ากับ 47.26 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 9.69 กำไรสุทธิเพิ่มขึ้น 12.79 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 37.10 กำไรสุทธิเพิ่มขึ้น เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า เนื่องจากเหตุผลที่กล่าวไปแล้วข้างต้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทมีกำไรสุทธิเท่ากับ 95.09 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 10.44 กำไรสุทธิเพิ่มขึ้น 30.16 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 46.45 กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า เนื่องจากเหตุผลที่กล่าวไปแล้วข้างต้น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

.....

(นายทักษิณ ดันติไพจิตร)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)